
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 504 af 8. august 2018 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Julie Lungholt 
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Spørgsmål 

Af ministerens svar på SAU alm. del – spørgsmål 285 fremgår det, at ministeren ikke øn-

sker at fjerne momsbagatelgrænsen på eksempelvis kinesiske netbutikkers varer, med hen-

visning til det gebyr PostNord tager for at lægge moms på varens værdi. PostNord i Sve-

rige har netop indgået aftaler om indhentning af moms med bl.a. Wish.com, som overflø-

diggør gebyret for momsbehandling. Kan ministeren redegøre for, hvordan denne model 

fungerer, og vil ministeren undersøge, om den kan indføres i Danmark? 

 

Svar 

Det er korrekt, at jeg ikke ønsker at fjerne bagatelgrænsen på 80 kr. for post- og pakke-

forsendelser fra tredjelande. Det er hovedsageligt, fordi en afskaffelse af bagatelgrænsen 

nu vil medføre, at alle forsendelser fra tredjelande, undtagen gaver, skal importbehandles 

ved indførslen til EU. Det vil betyde, at forbrugerne pålægges et administrationsgebyr på 

160 kr. ved postordresalg uanset forsendelsens værdi. Det er vigtigt for mig, at der ikke 

påføres forbrugerne yderligere udgifter ved at handle med virksomheder i tredjelande.  

 

Der pågår i øjeblikket et arbejde i Skatteministeriet, hvor vi er ved undersøge mulige løs-

ninger, som også er hensigtsmæssige for forbrugerne. Det indebærer bl.a., at vi er ved at 

afdække yderligere, hvad aftalen mellem PostNord Sverige og den kinesiske onlineplat-

form Wish indeholder, samt under hvilke præmisser aftalen er indgået. Vi håber selvfølge-

lig, at der med fordel kan indgås tilsvarende aftaler i Danmark, hvor det sikres, at virk-

somheder i tredjelande frivilligt betaler moms ved forsendelse af deres varer til Danmark.  

 

Skatteministeriet har taget kontakt til de svenske myndigheder med henblik på at få flere 

oplysninger om aftalen mellem PostNord Sverige og Wish.  
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